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Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[19.12.2023] 

 

Drejtuar: [BOE Rafin company shpk me nipt L52125110A, njësia Bashkiake nr. 5, rruga 

"Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate nëntokë, kati 1, apartamenti nr.4, 

seksioni 2, pallati "C & S", Tiranë DHE Ndregjoni shpk, me nipt K31329048I njesia 

Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [procedurë e hapur, REF: 84253-

10-18-2023, Shtim kati dhe rikonstruksion i IML-së dhe Morgut, Kohëzgjatja e kontratës është 8 muaj 

nga momenti i nënshkrimit të kontratës] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE Desaret Company shpk me nipt K01816001J dhe “Aurora Konstruksion” shpk me 

nipt K02017003I 

Vlera  46,658,248.08 (dyzetë e gjashtëmilion e gjashtë qindë e pesëdhjetë e tetë mijë e dy qindë 

e dyzetë e tetë pikë zero tetë) lekë pa TVSH  

 

1. BOE Rafin Company shpk me nipt L52125110A dhe Ndregjoni shpk me nipt 

K31329048I 

 

Vlera   50,458,210 (pesëdhjetë milion e katër qindë e pesë dhjetë e tetë mijë e dy qindë e dhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

2. “G.P.G Company” shpk me nipt J64324443V 

 

Vlera 55,356,109.91 (pesëdhjetë e pesëmilion e tre qindë e pesëdhjetë e gjashtë mijë e një 

qindë e nëntë pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE Desaret Company shpk me nipt K01816001J dhe “Aurora Konstruksion” shpk me 

nipt K02017003I 

Gjatë procesit të vlerësimit të ofertave rezultoi se në ofertën ekonomike te BOE:  “Desaret 

Company” shpk me NIPT K01816001J &  “Aurora Konstruksion” shpk me NIPT K02017003I,  

ka gabime aritmetike, ku shuma absolute e të gjitha korrigjimeve është më e lartë se 2% e vlerës 

së ofertës ekonomike të ofruar.  

Në nenin 82, pika 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 3. Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse 

kanë apo jo gabime aritmetike.  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi 

nga ofertuesi. 

Në rastin konkret, nga verifikimi i preventivit të paraqitur nga ana juaj rezulton se, vlera e ofertës 

Tuaj në seksionin “Pajisje HVAC” dhe ne seksionin “Pajisje MNZ”, ka nje diferencë totale prej 

2.365.794  (dy million e treqind e gjashtedhjete e pesemije e shtateqind e nentedhjete e kater) 

lekë, ose shprehur ne perqindje prej 5%(pese perqind) me shume se vlera e ofertuar. 

Oferta e paraqitur ne SPE, në total është 46 658 248,08  lekë pa tvsh,  ndërkohë që nga gabimi 

aritmetik rezulton ne vleren  49,024,042.08 (dyzete e nentemilion e njezete e katermije e dyzete 

e dy pike zero tete) lekë pa tvsh. 

Referuar nenit te siper cituar, pika 3, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar;, duke qene se oferta ka gabim aritmetik prej 5(pese)%, pra me shume se 

2(dy) % është skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE Rafin company shpk me nipt 

L52125110A, njësia Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate 

nëntokë, kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S", Tiranë DHE Ndregjoni shpk, me 

nipt K31329048I njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 50,458,210 [pesëdhjetë milion e katër qindë e pesë dhjetë e 

tetë mijëe dy qindë e dhjetë) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 


